
 

0102002901 

 
 
Klasa: 023-01/15-01/1418 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-15-2 
Pula, 12. studenog 2015.  
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o  

   izmjenama Odluke o spomeničkoj renti 
                 - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o spomeničkoj 
renti, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 12. studenog 2015. godinu, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o spomeničkoj renti. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 
p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 GRADONAČELNIK 
                     Boris Miletić  
 



Temeljem odredbi  �lanka 114. stavak 5. Zakona o zaštiti i o�uvanju kulturnih dobara 
(„Narodne novine“ br. 69/99,  151/03,  157/03,  87/09,  88/10,   61/11,   25/12,  136/12, 
157/13,  152/14 i  98/15) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola ( „Službene novine“ Grada Pule 
7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana 
________________ 2015. godine,  donosi 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o spomeni�koj renti 

�lanak 1. 

U Odluci o  spomeni�koj renti  („Službene novine“ Grada Pule br. 13/10) �lanak 5 . mijenja 
se i glasi: 

„Na podru�ju Grada Pule utvr�uju se tri grupe djelatnosti koje se obavljaju u poslovnim 
prostorima za koje se odre�uje mjese�na jedini�na cijena po m² korisne površine poslovnog 
prostora: 

- I grupa sa jedini�nom cijenom od 4.00  kn/m², 
- II grupa sa jedini�nom cijenom od 3,00  kn/m²,
- III grupa sa jedini�nom cijenom od 1,00  kn/m².“.

�lanak 2. 

�lanak 6. mijenja se i glasi: 

„ Grupe djelatnosti sa jedini�nim cijenama iz �lanka 5. �ine : 
- I grupa: banke i financijsko posredovanje,  mjenja�nice, štedno-kreditne zadruge, 

kladionice, osiguravaju�a društva, turisti�ke agencije, predstavništva, poslovnice, 
uredi trgova�kih društava, odvjetni�ki uredi, javnobilježni�ki uredi, poslovanje 
nekretninama, usluge u vezi upravljanja i održavanje zgrada, stru�ne, znanstvene i
tehni�ke djelatnosti,  trgovine, turisti�ko-ugostiteljski objekti svih vrsta, distribucija 
filmova i video-filmova, ambulante i ordinacije,

- -II  grupa: izdava�ka djelatnost, djelatnost radija i televizije, djelatnost novinskih 
agencija, prikazivanje filmova, fotokopirnice, opti�arske radnje, objekti 
elektroprivrede, djelatnosti iz podru�ja kulture,  umjetnosti, zabave i rekreacije, te 
ostale uslužne djelatnosti koje nisu izri�ito navedene,  

- III grupa:  cvje�arnice, brija�ki i frizerski saloni, kozmeti�ki saloni, postolarske radnje, 
kroja�ke radnje, urarske radnje,  precizno mehani�arske radnje, tapetari,  te ostale 
obrtni�ko-proizvodne djelatnosti koje nisu izri�ito navedene. 

U slu�aju da se u jednom prostoru obavljaju razli�ite poslovne djelatnosti, grupa 
djelatnosti odre�uje se obzirom na pretežitu djelatnost koja se obavlja u poslovnom 
prostoru.“. 



�lanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenim novinama“ 
Grada Pule. 

Klasa: 023-01/15-01/1418 
Urbroj:     
Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

                                PREDSJEDNIK  
                            Robert Cvek 



������

O B R A Z L O Ž E N J E 

PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je �lanak 114. stavak  5 Zakona o zaštiti i 
o�uvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ br. 69/99,  151/03,  157/03,  87/09,  88/10,   
61/11,   25/12,  136/12, 157/13,  152/14 i  98/15) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola  
(„Službene novine“ Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13).

PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Odluka o spomeni�koj renti  („Službene novine“ Grada Pule br. 13/10)  donešena 
je na sjednici Gradskog vije�a Grada Pule dana 15. prosinca 2010. godine, a �lankom 5. 
Odluke propisano je da se na podru�ju grada utvr�uju �etiri grupe djelatnosti za koje se 
pla�a spomeni�ka renta po m2 korisne površine poslovnog prostora i to: I grupa sa 
jedini�nom cijenom 7 kn/m2, II grupa sa jedini�nom  cijenom 5,00 kn/m2,  III grupa sa 
jedini�nom cijenom 3,00 kune po m2,  IV grupa sa jedini�nom cijenom od 1,00 kn/m2. 

Vlada Republike Hrvatske donijela je Uredbu o izmjenama Zakona o zaštiti i 
o�uvanju kultrunih dobara koja je objavljena u „Narodnim novinama“  br. 98/15. 
Izmjenama stavka 4. �lanka 114.  Zakona o zaštiti i o�uvanju kulturnih dobara smanjen je 
najviši iznos osnovice za obra�un spomeni�ke rente  koja se pla�a po m2 korisne 
površine poslovnog prostora u nepokretnom kulturnom dobru ili na podru�ju kulturno-
povijesne cjeline sa 7 kuna na  iznos do 4 kune. Do donošenja Uredbe bilo je propisano 
da se spomeni�ka renta pla�a mjese�no od 1,00 do 7,00 kuna po m2 korisne površine 
poslovnog prostora. Sukladno citiranoj Uredbi potrebno je uskladiti odredbe  Odluke o 
spomeni�koj renti kojom je propisana visina spomeni�ke rente za pojedinu djelatnost. 
Prijedlogom Odluke  o izmjenama Odluke o spomeni�koj renti utvr�ene su tri grupe 
djelatnosti i to prva grupa sa jedini�nom cijenom od 4,00 kn po m2 , druga grupa 3,00 kn 
po m 2 i tre�a grupa 1,00 kn po m2. Nadalje, Odlukom o izmjenama  detaljnije su 
utvr�ene djelatnosti koje se obavljaju na podru�ju zaštite i o�uvanja kulturnih dobara iz 
razloga što je od donošenja Zakona o o�uvanju i zaštiti kulturnih dobara i tijekom 
višegodišnje primjene Odluke o spomeni�koj renti proširena zona, te je dosšlo do potrebe  
preciznijeg utvr�enja djelatnosti radi pojave novih gospodarskih subjekata koji su u 
obvezi pla�ati spomeni�ku rentu.  �lankom 114 stavkom 5. Zakona odre�eno je da visinu 
spomeni�ke rente propisuje grad svojom odlukom. 

 Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

       P. O. GRADONA�ELNIKA 
    Giordano Škufli�, mag. ing. aedif. 





























ZAŠTIĆENO KULTURNO DOBRO

NAZIV KULTURNOG 

DOBRA
LOKACIJA K.Č. K.O.

STARO 

RJEŠENJE 

(klasa 

predmeta)

STARI 

REGISTAR

BROJ 

RJEŠENJA 

(klasa 

predmeta)

NOVI 

REGISTAR NN

1 KAPELA SV. MARIJE FORMOZE STARI GRAD

ZGR.150/1, 

ZGR. 149, 

ZGR.150/2, 

ZGR.152/1, 

ZGR.152/2, ZGR.151, 

ZGR.148, ZGR.147/2, 

ZGR153, ZGR.154, 

ZGR.147/1, 6, 5, 

ZGR.142/1, ZGR.139, 

ZGR.142/2, 

ZGR. 142/3, 

ZGR.144, ZGR.146, 

ZGR.143, ZGR.145, 

ZGR.157, ZGR.138,

ZGR.141, ZGR.136, 

ZGR.137, ZGR.140

PULA RRI-14
03-283/1-1961 

od 17.07.1961.
Z-4449

2 CRKVA SV. NIKOLE STARI GRAD
ZGR .489,            

ZGR .488, 72
PULA

03-114/2-

1962 od 

14.04.1962

RRI-34

UP/I-612-08/09-

06/0108 od 

06.05.2009.

Z-4064

3
KULTURNA POVIJESNA 

CJELINA GRADA PULE

STAROGRADSKA 

JEZGRA
- PULA

RRI-87 od 

20.03.1965.

UP/I-612-08/12-

06/0052 od 

08.11.2012.

Z-5638

4

4 HIDROARHEOLOŠKE ZONE -
PODRUČJE KOJE SE PROTEŽE 
OD RTA SV. IVANA NA 

POLUOTOKU VERUDICA DO 

LUKE BUDAVA

PULSKI 

AKVATORIJ
- - RRI-111

317/1-1966 od 

23.12.1966.

LISTA ZAŠTIĆENIH KULTURNIH DOBARA - nepokretna dobra

Page 1 of 6



ZAŠTIĆENO KULTURNO DOBRO

5
KATEDRALA UZNESENJA 

DJEVICE MARIJE SA 

ZVONIKOM

STARI GRAD

ZGR.453,  ZGR.454, 

ZGR.452, 61, 63, 

5447, 5445 

i dio 5443

PULA RRI-418
GS 625/1-77 od 

02.02.1978.
Z-4448

6 DVOJNA VRATA STARI GRAD
95, 5432,                   

ZGR .527,  94/1
PULA RRI-11

UP/I-612-08/03-

01-06/52 od 

09.04.2003

Z-861 2/04

7 SLAVOLUK SERGIJEVACA STARI GRAD
ZGR .582,             

ZGR .589/1, 5483
PULA RRI-13

UP/I-612-08/03-

01-06/51 od 

09.04.2003

Z-862 2/04

8 ARENA ( AMFITEATAR ) -
ZGR.1800 , 1088/2, 

5429, 5394
PULA RRI-12

UP/I-612-08/03-

01-06/50 od 

09.04.2003

Z-863 2/04

9 AUGUSTOV HRAM STARI GRAD
ZGR .2, 5453, 5454, 

5457,5458, ZGR .7
PULA RRI-15

UP/I-612-08/03-

01-06/49 od 

09.04.2003

Z-864 2/04

10 RIMSKO SCENSKO KAZALIŠTE STARI GRAD

94/1, 92, 93, 91, 

ZGR .3094,          

ZGR .525, 109, 89  

ZGR .562/1,         

ZGR .526

PULA RRI-238

UP/I-612-08/03-

01-06/53 od 

09.04.2003

Z-865 2/04

11
CRKVA SV. FRANJE I 

FRANJEVAČKI SAMOSTAN
STARI GRAD 50,43,49 PULA RRI-440

UP/I-612-08/03-

01-06/430 od 

23.09.2003

Z-1339 80/04

12 VILA MARTINZ
ULICA GRADA

GRAZA 2
ZGR .693, 179 PULA RRI-200

UP/I-612-08/03-

01-06/431 od 

23.09.2003

Z-1340
80/04, 

22/04

Page 2 of 6



ZAŠTIĆENO KULTURNO DOBRO

13 ZGRADA STARE POŠTE CENTAR
ZGR .230,          ZGR 

.231
PULA

UP/I-612-08/05-

06/1297 od 

20.12.2005

Z-2475 124/06

14
PLAŽNI OBJEKT KUPALIŠTA 
STOJA

STOJA

3091, 5218, 5208/1, 

5208/2, 5208/3, 5209, 

5217/2

PULA

UP/I-612-08/05-

06/1296 od 

20.12.2005

Z-2476 124/06

15 ZVJEZDARNICA MONTE ZARO

ZGR .1000/3,      ZGR 

.1000/2,     ZGR 

.1000/1, 415/2, 415/8

PULA

990-385/1-

83 od 

30.05.1983.

435A

UP/I-612-08/08-

06/0597 od. 

22.12.2008

Z-3995

16 SKLADIŠTE ZA UGLJEN LUKA PULA ZGR .637/10 PULA
UP/I-612-08/08-

06/0561 od 

22.12.2008.

Z-4013

17 UTVRDA MONVIDAL PULA

ZGR .1443/1,        

ZGR .1443/7,        

ZGR .1443/3,         

ZGR .1443/4,         

ZGR .1443/5,        

ZGR .1443/6,        

ZGR .1443/2,         

888/1, 888/3, 915/20

PULA

UP/I-612-08/08-

06/0599 od 

22.12.2008.

Z-4018

18 UTVRDA SV. JURAJ PULA

2200/1, 1611/2, 

1613/2, 1614/29, 

1614/30

PULA

UP/I-612-08/08-

06/0600 od 

22.12.2008.

Z-4019

19 UTVRDA SV.MIHOVIL PULA ZGR .1258 PULA
UP/I-612-08/08-

06/0602 od 

22.12.2008.

Z-4020

Page 3 of 6



ZAŠTIĆENO KULTURNO DOBRO

20 UTVRDA MUSIL PULA 5335 PULA
UP/I-612-08/08-

06/0603 od 

22.12.2008.

Z-4021

21
UTVRDA MONSIVAL / 

BOURGUIGNON
PULA

4901/15,                  

dio 4901/11, 4901/1, 

4901/21, 4901/22

PULA

UP/I-612-08/08-

06/0601 od 

22.12.2008.

Z-4024

22
UTVRDA VERUDELLA I 

TOPNIČKA BITNICA SV.IVAN
PULA

4867/7, 4867/47, 

4867/48,               dio 

4867/1

PULA
UP/I-612-08/08-

06/0605 od 

22.12.2008.

Z-4023

23
UTVRDA MUNIDA I TOPNIČKA 
BITNICA ŽUNEC

ŠTINJAN

ZGR .52/1,                

ZGR .56, 280/6, 

280/12, 280/13, 282/2, 

284,                  dio 

280/14, 280/1, 280/11, 

280/17

ŠTINJAN

UP/I-612-08/08-

06/0606 od 

22.12.2008.

Z-4017

24
UTVRDA STOJA I DJEČJE 
LJETOVALIŠTE NA STOJI

PULA
5211,5212,      5213, 

5214, ZGR. 3090/1
PULA

UP/I-612-08/09-

06/0098 od 

06.05.2009.

Z-4100

25 UTVRDA MARIE LOUISE PULA

5370, 5371, 5372, 

5373, dio 5366,       

ZGR .2726,              

dio 5374/1,             dio 

5374/2,          dio 6071

PULA

UP/I-612-08/08-

06/0604 od 

22.12.2008.

Z-4022

26

UTVRDA MONTE GROSSO,            

TOPNIČKA BITNICA 
VALMAGGIORE, MONTE 

GROSSO I SV. MAIŠTADA

ŠTINJAN

307/1, 307/2, 

dio 308, 307/3, 311/4, 

311/3, 327/5, dio 

327/7, 306, 278/3, 

278/1, 278/2, 279/1, 

zgr. 52/2, 311/1, dio 

327/1, 327/6 

ŠTINJAN

UP/I-612-08/10-

06/0035 od 

24.02.2010.

Z-4472

Page 4 of 6



ZAŠTIĆENO KULTURNO DOBRO

27 UTVRDA PUNTA KRISTO ŠTINJAN

329/5, 

dio 355/1

329/7, 329/8, 329/10, 

329/11, 329/3, 329/6, 

zgr. 50/2

ŠTINJAN

UP/I-612-08/10-

06/0157 od 

11.05.2010.

Z-4556

28

KOMPLEKS NEKADAŠNJE 
MORANRIŠČKE ZRAKOPLOVNE 
POSTAJE PUNTIŽELA 
(HIDROBAZA) KOD ŠTINJANA

ŠTINJAN
prema koordinatama 

lomnih točaka
ŠTINJAN

UP/I-612-08/12-

06/0024 od 

30.03.2015.

Z-5546

29
ARHEOLOŠKO NALAZIŠTE NA 
PODRUČJU ČETVRTI SV. 
TEODORA U PULI

PULA
493/4 ZGR., 493/21 

ZGR., 493/22 ZGR
PULA

UP/I-612-08/12-

06/0240 od 

26.09.2012.

Z-5801

30
VOJNI KOMPLEKS NA 

PODRUČJU OTOKA SV. 
KATARINA U PULI

PULA 124 i 125 PULA

UP/I-612-08/12-

06/0265 od 

23.10.2012.

Z-5490

31
PODRUČJE NEKADAŠNJEG 
VOJNOG KOMPLEKSA 

MONUMENTI

PULA PULA

UP/I-612-08/11-

06/0725 od 

23.10.2012.

Z-5490

32
BARUTANA SIGNOLE NA 

POLUOTOKU MUZIL
PULA 5317 PULA

UP/I-612-08/13-

06/0092 od 

23.04.2013.

Z-5965

Page 5 of 6



ZAŠTIĆENO KULTURNO DOBRO

33
PODRUČJE TOPNIČKE BITNICE 
I SKUPINE OBJEKATA FIŽELA 
NA POLUOTOKU MUZIL

PULA PULA

UP/I-612-08/13-

06/0093 od 

23.04.2013.

Z-5966

34
KULTURNI KRAJOLIK OTOČJA 
BRIJUNI

BRIJUNI

UP/I-612-08/13-

06/0091 od 

29.04.2013.

Z-5983

Page 6 of 6


